
Provincia di Oristano
Provìntzia de Aristanis

DECRETO DELL'AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

Decreto  n. 2 del 05/02/2018

Oggetto: ELEZIONI DI SECONDO GRADO DEL PRESIDENTE E DEL CONSIGLIO 
PROVINCIALE - ISTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE DELL'ENTE.

L'AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

RICHIAMATI 
– le deliberazioni della Giunta Regionale n. 26/5 del 29/05/2015 e la n. 23/6 

del 20/04/2016 con le quali il sottoscritto è stato nominato Amministratore 
Straordinario per la Provincia di Oristano;

– la  Legge  n.  29/2016  della  Regione  Sardegna  che  all'art.1,  comma 1, 
prevede la proroga degli Amministratori Straordinari fino all'insediamento 
dei  Presidenti  eletti  a seguito  delle  elezioni  di  secondo grado previste 
dalla citata legge;

– la legge 7 aprile 2014 n. 56 " Disposizioni sulle città metropolitane, 
sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni;  

– la legge regionale 4 febbraio 2016 n. 2 sul riordino del sistema delle 
autonomie locali della Sardegna ed in particolare gli art. 26, 27 e 28 
che disciplinano gli organi delle province, le loro composizione e le 
modalità di elezione con il sistema di secondo grado;

– la legge regionale 27 aprile 2017 n. 7 "Modifiche alla legge regionale 
n. 2 del 2016 (Unioni di comuni) e alla legge regionale n. 4 del 2012 
(Criteri di calcolo dei consiglieri comunali);

– la delibera della Giunta regionale n. 46/26 del 3 ottobre 2017 sugli 
indirizzi   e   modalità   operative   dell'elezione   di   secondo   grado   dei 
presidenti e dei consigli provinciali della sardegna;

pag.1/ 4 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Oristano
Provìntzia de Aristanis

– le circolari n. 32 del 1° luglio 2014 e n. 35 del 19 agosto 2014, relative 
alle   linee   guida   per   lo   svolgimento   delle   elezioni   dei   consigli 
metropolitani, dei presidenti e dei consigli provinciali;

– il decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 6 del 23/01/2018 
"indizione comizi per l'elezione dei presidenti e dei consigli provinciali 
– Articoli 26,27 e 28 della L.R. 4 febbraio n. 2 "Riordino del sistema 
delle autonomie locali della Sardegna""

– la nota esplicativa dell'Assessore regionale degli  EE.LL, Finanze e 
Urbanistica del 31/01/2018;

PREMESSO 
che con il succitato decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 6 
del   23/01/2018,   sono   state   indette   le   elezioni   di   secondo   grado   dei 
presidenti delle province e dei consigli provinciali della Sardegna per il 
giorno 27 marzo 2018;
che  l'art.   12   del   medesimo   decreto   sancisce   che   l'amministratore 
straordinario di ciascuna provincia costituisce l'ufficio elettorale attraverso 
proprio   provvedimento   da   emanare   subito   dopo   la   pubblicazione   del 
decreto in argomento;

VISTA  la   succitata   circolare   n.   32   del  1°   luglio   2014  del   Ministero 
dell'Interno, richiamata dalla nota esplicativa dell'Assessore regionale degli 
EE.LL,  Finanze e  Urbanistica  del  31/01/2018,  sulle   linee   guida  per   lo 
svolgimento   delle   elezioni   dei   presidenti   e   dei   consigli   provinciali   che 
stabilisce che l'ufficio elettorale è composto da un dirigente o un funzionario 
della provincia che lo presidede e da quattro funzionari o impiegati dell'Ente 
stesso, di cui uno con funzioni di segretario;

Determ.  n. 2 del 05/02/2018 pag.2/ 4 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Oristano
Provìntzia de Aristanis

RITENUTO  opportuno:
– dover   costituire   l'Ufficio   elettorale   provinciale   individuando   quale 

Presidente   responsabile   la   segretaria   generale   dell'Ente   Dott.ssa 
Luisa Orofino e quali componenti i funzionari, Dott. Oscar Migliorini, 
Dott. Raffaele Melette, Rag. Rina Motzo e Dott.ssa Rosa Atzori, anche 
con funzioni di segretario;

– individuare quale sede dell'Ufficio elettorale  l'ufficio della Segretaria 
generale;

– istituire,   altresì,   il   seggio  elettorale  per   le  operazioni   di   voto  e  di 
scrutinio   che   sarà   ubicato   presso   presso   la   sede   centrale   della 
scrivente Provincia in via Carboni s.n.  Oristano;

 per quanto espresso in narrativa, 

DECRETA

– di costituire  l'Ufficio elettorale provinciale per  lo svolgimento delle 
operazioni inerenti il procedimento delle elezioni di secondo grado del 
Presidente   e   del   Consiglio   Provinciale   di   Oristano,   individuando  i 
rispettivi componenti  come di seguito specificato:

1. Dott.ssa Luisa Orofino    Presidente
2. Dott. Oscar Migliorini   componente
3. Dott. Raffaele Melette    componente 
4. Rag. Rina Motzo            componente
5. Dott.ssa Rosa Atzori    componente   anche   con   funzioni   di 

segretario

– di   individuare,  quale   sede   dell'Ufficio   elettorale,   l'ufficio   della 

pag.3/ 4 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Oristano
Provìntzia de Aristanis

Segretaria generale;
– di istituire  il seggio elettorale per le operazioni di voto e di scrutinio 

che sarà ubicato presso la sede centrale della Provincia in via Carboni 
s.n.  Oristano.

Sottoscritto dall'Amministratore Straordinario

DR. MASSIMO TORRENTE

con firma digitale

Determ.  n. 2 del 05/02/2018 pag.4/ 4 

Copia informatica per consultazione


